CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.41/2018.

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Antonio Martins, vereador que ao presente subscreve vem na forma do

Regimento Interno da Câmara, requer envio de Oficio a Exma Senhora MARILIA

PEROTTA BENTO GONÇALVES, DD. Prefeita Municipal de Roncador,

cobrando atendimento na solicitação que sejam instaladas manilhas para

drenagem das águas pluviais no Parque Industrial, nas Ruas Sergipe e

Felisbisno Caetano Pinto na cidade de Roncador, se houver possibilidade que

sejam construídos calçamento com pedras irregulares nestas ruas.

Considerando que nestas ruas não possui sistema de saída de águas

pluviais as águas invadem as residências e causam transtornos e prejuízos aos

municípes.

O problema do Parque Industrial é ainda mais agravante, pois as

enxurradas que descem invadem propriedades rurais onde há nascentes de

água, além dos transtornos dos proprietários ainda tem o agravante que é o

dano causado ao meio ambiente.

O municipio necessita tomar providências para solucionar estes

problemas para evitar transtornos e prejuízos.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 06 de março de 2018.

Antonio Martins

Vereador-Autor